
UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka  wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025 w Gminie Marciszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 roku poz. 1283 ze zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, realizowanym w 
ramach Funduszu Solidarnościowego Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Marciszów przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, realizowanym w ramach 
Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez Gminę Marciszów z Wojewodą 
Dolnośląskim do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Program będzie realizowany na terenie gminy Marciszów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Marciszowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FF8891-F2E1-4FA8-9863-3CA9A7454FC1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejszą uchwałą wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Marciszów do realizacji rządowego 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 
 
Na podstawie przepisów ustawy o Funduszu Solidarnościowym z dnia 23 października 2018 r. (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1848, ze zm.) Ministerstwo Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej przygotowało dla 
samorządów gminnych, program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025, obejmujący zapewnienie usługi wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi, które mają 
największe potrzeby w zakresie zdrowia i pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 
 
Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. W świetle 
powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08FF8891-F2E1-4FA8-9863-3CA9A7454FC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


